
 

SRR TP Nord – Sede: c/o Uffici Comunali di Erice, Loc. Rigaletta-Milo –Viale Crocci n. 2, 91016 Erice (TP) 

 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura pubblica esplorativa finalizzata alla manifestazione d’interesse per il 

conferimento dei rifiuti identificati con il codice CER 20.01.08 (rifiuti biodegradabili) anche fuori 

dalla Regione Siciliana, nei Comuni facenti parte della SRR Trapani Provincia Nord nei Comuni 

facenti parte della SRR Trapani Provincia Nord. 

 

ESITO AVVISO PUBBLICO  

 

 

Con Avviso pubblicato lo scorso 11 novembre sul sito istituzionale della SRR Trapani Provincia Nord 

scpa ed all’Albo di ciascun Comune socio, la SRR ha inteso avviare una procedura esplorativa al fine 

di un aggiornamento – a beneficio degli Enti soci – degli impianti autorizzati a trattare la frazione di 

con CER 200108, sulla scorta dei dati sulla raccolta aggiornati al 31/12/2019 ed al 31/12/2020. 

 

Con l’avviso de quo, si richiedeva a quanti fossero interessati di presentare, oltre alla manifestazione 

di interesse, una Relazione Tecnica contenente almeno i seguenti elementi (ex art. 4 dell’Avviso): 

disponibilità dei quantitativi di rifiuti conferibili presso l’impianto, modalità di conferimento, 

trattamento e avvio al riciclo e recupero (nel caso di impianti fuori dalla Regione Siciliana dovrà 

essere indicata anche la modalità di trasporto dei rifiuti ai sensi della normativa vigente), condizioni 

economiche di mercato previste e indicate in termini di euro/tonnellata. 

 

Alla scadenza fissata per il 25/11/2021, sono pervenute n. 7 Manifestazioni di Interesse da altrettanti 

operatori economici, e precisamente: 

1) Priolo Edilizia srl, con sede legale in Priolo Gargallo (SR), pec inviata in data 16/11/2021;  

2) Tortora Guido srl, con sede legale in Castel San Giorgio (SA), pec inviata in data 18/11/2021; 

3) RTI, da costituirsi, tra SEAP srl, con sede legale in Aragona (AG), e la D’Angelo Vincenzo srl, con 

sede legale in Alcamo (TP), pec inviata in data 22/11/2021; 

4) ICOS srl, con sede legale in Porto Empedocle (AG), pec inviata in data 25/11/2021; 

5) Inchem srl, con sede legale in Angri (SA), pec inviata in data 25/11/2021; 



 

SRR TP Nord – Sede: c/o Uffici Comunali di Erice, Loc. Rigaletta-Milo –Viale Crocci n. 2, 91016 Erice (TP) 

 

6) Green Team srl, con sede legale in Catania (CT), pec inviata in data 25/11/2021; 

7) Rubbino srl, con sede legale in Carini (PA), pec inviata in data 25/11/2021. 

 

Dalla analisi della documentazione inviata, ed in particolare della relazione tecnica fornita, si 

riassumono i seguenti elementi per i vari operatori economici: 

1) Priolo Edilizia srl: nessuna specifica indicazione su quantitativi e impianti di destinazione 

(l’operatore dichiara di avere in essere contratti commerciali con più impianti); nessuna specifica 

indicazione su modalità di conferimento, trattamento e invio a riciclo; nessuna indicazione/proposta 

economica in termini euro/tonnellata;    

2) Tortora Guido srl: nessuna specifica indicazione su quantitativi e impianti di destinazione 

(l’operatore fa riferimento al proprio impianto di conferimento e stoccaggio per il successivo avvio 

in altro impianto per il trattamento da indicarsi); nessuna specifica indicazione su modalità 

trattamento e invio a riciclo (l’operatore economico procede con una puntuale rappresentazione del 

ciclo produttivo nel proprio impianto ove avverrà il conferimento); nessuna indicazione/proposta 

economica in termini euro/tonnellata; 

3) RTI SEAP srl/D’Angelo Vincenzo srl: l’operatore economico dava disponibilità per l’intero 

fabbisogno dell’ambito (come da dati consuntivi forniti nell’avviso); indicava specifico impianto di 

compostaggio in Sicilia; esplicitava le modalità di conferimento del rifiuto raccolto nel territorio 

comunale di Alcamo; esplicitava una proposta economica; 

4) ICOS srl: l’operatore economico dava disponibilità per un quantitativo annuo di circa 5.000 

tonnellate in impianto in Sicilia (non indicato) e di 28.000 ton./anno per impianto (non indicato) fuori 

regione; non indicava specifico impianto di compostaggio; esplicitava modalità di ritiro del rifiuto 

raccolto direttamente da un CCR o da una Trasferenza all’interno del territorio comunale; esplicitava 

una proposta economica; 

5) Inchem srl: nessuna specifica indicazione su quantitativi; l’operatore economico indicava un 

impianto fuori dal territorio regionale con capacità di ricezione giornaliera (per operazione di 

recupero in R3 e R13) superiore a 400 ton/gg.; nessuna specifica indicazione su modalità di 

conferimento, trattamento e invio a riciclo; esplicitava una proposta economica per il trasporto ed il 

conferimento in impianto; 



 

SRR TP Nord – Sede: c/o Uffici Comunali di Erice, Loc. Rigaletta-Milo –Viale Crocci n. 2, 91016 Erice (TP) 

 

6) Green Team srl: l’operatore economico dava disponibilità per un quantitativo annuo di 20.000 

tonnellate giornaliera (per operazione di recupero in R3 e R13); non indicava specifico impianto di 

destinazione; esplicitava modalità di conferimento del rifiuto raccolto in sito idoneo da individuarsi 

di concerto con il conferente; esplicitava una proposta economica; 

7) Rubbino srl: l’operatore economico dava disponibilità, nei limiti della quantità ricevibili, per un 

quantitativo annuo totale, in base alla autorizzazione posseduta, per un quantitativo annuo di 44.000 

tonnellate; non indicava specifico impianto di destinazione; nessuna specifica indicazione su modalità 

di conferimento, trattamento e invio a riciclo; esplicitava modalità di conferimento del rifiuto raccolto 

presso l’impianto ubicato nel territorio regionale; esplicitava una proposta economica. 

  

In aderenza a quanto stabilito con l’Avviso de quo, le risultanze specifiche dell’istruttoria sulle 

manifestazioni pervenute sono state messe a disposizione dei Comuni soci. 

 

 

Erice, 13/12/2021 

            f.to 

       Il Funzionario Incaricato                                   

         Dr. Vincenzo Novara                 


